北海道釧路方面公安委員会告示第43号

道路交通法（昭和35年法律第105号）第44条第２項第２号の規定により、目梨郡羅臼町内

の乗合自動車の停留所における一般旅客自動車運送事業用自動車等の停車又は駐車に関して

合意したので、次のとおり告示する。

令和７年８月８日

北海道釧路方面公安委員会委員長 木 下 正 明

１ 合意した者

⑴ 羅臼町

⑵ 北海道釧路方面公安委員会

⑶ 北海道運輸局釧路運輸支局

⑷ 阿寒バス株式会社

⑸ 北海道開発局釧路開発建設部中標津道路事務所

⑹ 釧路総合振興局釧路建設管理部中標津出張所

２ 一般旅客自動車運送事業用自動車等が停車又は駐車をする乗合自動車の停留所

一般旅客自動車運送事業用自動車等が停車又は駐車をする乗合自動車の停留所は、阿寒

バス株式会社が管理する次の表に掲げる停留所とする。

停留所名 進行方向別 所 在 地

１ 植別橋 北西 目梨郡羅臼町峯浜町172番地２

２ 植別橋 南東 目梨郡羅臼町峯浜町172番地２

３ 峰浜入口 北 目梨郡羅臼町峯浜町14番地

４ 峰浜入口 南 目梨郡羅臼町峯浜町14番地

５ 峯浜町 北 目梨郡羅臼町峯浜町52番地

６ 峯浜町 南 目梨郡羅臼町峯浜町39番地

７ 幌萌町 北 目梨郡羅臼町幌萌町無番地

８ 幌萌町 南 目梨郡羅臼町幌萌町無番地

９ 運動公園 北東 目梨郡羅臼町幌萌町623番地

10 運動公園 南西 目梨郡羅臼町幌萌町40番地

11 春日大川 北 目梨郡羅臼町春日町251番地

12 春日大川 南 目梨郡羅臼町春日町251番地

13 春日福祉会館前 北東 目梨郡羅臼町春日町305番地

14 春日福祉会館前 南西 目梨郡羅臼町春日町18番地

15 春日中央 北東 目梨郡羅臼町春日町61番地

16 春日中央 南西 目梨郡羅臼町春日町78番地

17 精神川 北 目梨郡羅臼町春日町77番地

18 精神川 南 目梨郡羅臼町春日町27番地

19 麻布福祉会館前 北東 目梨郡羅臼町麻布町39番地

20 麻布福祉会館前 南西 目梨郡羅臼町麻布町２番地

21 麻布橋南 北 目梨郡羅臼町麻布町76番地

22 麻布橋南 南 目梨郡羅臼町麻布町79番地

23 八木浜 北東 目梨郡羅臼町八木浜町14番地

24 八木浜 南西 目梨郡羅臼町八木浜町402番地

25 八木浜学校 北東 目梨郡羅臼町八木浜町190番地

26 八木浜学校 南西 目梨郡羅臼町八木浜町３番地

27 知昭中央 北 目梨郡羅臼町知昭町14番地

28 知昭中央 南 目梨郡羅臼町知昭町11番地

29 知昭神社 北東 目梨郡羅臼町知昭町24番地

30 知昭神社前 南西 目梨郡羅臼町知昭町12番地

31 松法橋詰 北東 目梨郡羅臼町松法町12番地

32 松法橋詰 南西 目梨郡羅臼町松法町15番地

33 高校前 北 目梨郡羅臼町礼文町62番地

34 高校前 南 目梨郡羅臼町礼文町60番地

35 礼文入口 北東 目梨郡羅臼町礼文町15番地

36 礼文入口 南西 目梨郡羅臼町礼文町１番地

37 羅臼本町 北東 目梨郡羅臼町本町38番地

38 羅臼本町 南西 目梨郡羅臼町本町13番地

39 富士見町 北西 目梨郡羅臼町富士見町108番地

40 富士見町 南東 目梨郡羅臼町富士見町108番地

41 羅臼診療所前 北西 目梨郡羅臼町栄町100番地83

42 羅臼診療所前 南東 目梨郡羅臼町栄町100番地

43 阿寒バス羅臼営業所 北西 目梨郡羅臼町栄町100番地78

44 阿寒バス羅臼営業所 南東 目梨郡羅臼町栄町100番地78

45 羅臼小学校前 北西 目梨郡羅臼町本町41番地

46 漁業組合前 北東 目梨郡羅臼町船見町105番地３

47 漁業組合前 南西 目梨郡羅臼町船見町132番地

48 洞くつ前 北東 目梨郡羅臼町共栄町21番地

49 洞くつ前 南西 目梨郡羅臼町共栄町22番地

50 チトライ 東 目梨郡羅臼町共栄町６番地

51 チトライ 西 目梨郡羅臼町共栄町６番地

52 ガゼ岩 北東 目梨郡羅臼町共栄町421番地

53 ガゼ岩 南西 目梨郡羅臼町共栄町34番地

54 随道口 北東 目梨郡羅臼町海岸町無番地

55 随道口 南西 目梨郡羅臼町海岸町468番地

56 海岸町第一 北東 目梨郡羅臼町海岸町89番地

57 海岸町第一 南西 目梨郡羅臼町海岸町89番地

58 海岸町第二 北東 目梨郡羅臼町海岸町65番地

59 海岸町第二 南西 目梨郡羅臼町海岸町65番地

60 神社前 北東 目梨郡羅臼町海岸町112番地

61 神社前 南西 目梨郡羅臼町海岸町112番地

62 海岸町中央 北東 目梨郡羅臼町海岸町441番地

63 海岸町中央 南西 目梨郡羅臼町海岸町441番地

64 南橋詰 北 目梨郡羅臼町海岸町57番地

65 南橋詰 南 目梨郡羅臼町海岸町57番地

66 サシルイ 北東 目梨郡羅臼町海岸町５番地

67 サシルイ 南西 目梨郡羅臼町海岸町21番地

68 サシルイ中央 東 目梨郡羅臼町海岸町109番地

69 サシルイ中央 西 目梨郡羅臼町海岸町109番地

70 天狗岩 北西 目梨郡羅臼町海岸町４番地

71 天狗岩 南東 目梨郡羅臼町海岸町４番地

72 サクホク橋詰 北 目梨郡羅臼町海岸町79番地

73 サクホク橋詰 南 目梨郡羅臼町海岸町79番地

74 モセカル別中央 北 目梨郡羅臼町岬町100番地

75 モセカル別中央 南 目梨郡羅臼町岬町100番地

76 岬町橋詰 北 目梨郡羅臼町岬町13番地

77 岬町橋詰 南 目梨郡羅臼町岬町13番地

78 岬町漁港前 北東 目梨郡羅臼町岬町29番地

79 岬町漁港前 南西 目梨郡羅臼町岬町29番地

80 コミセン前 北 目梨郡羅臼町岬町119番地

81 コミセン前 南 目梨郡羅臼町岬町119番地

82 建根別橋詰 北 目梨郡羅臼町岬町90番地

83 建根別橋詰 南 目梨郡羅臼町岬町90番地

84 建根別中央 北東 目梨郡羅臼町岬町75番地

85 建根別中央 南西 目梨郡羅臼町岬町75番地

86 岩見橋詰 北東 目梨郡羅臼町岬町79番地

87 岩見橋詰 南西 目梨郡羅臼町岬町79番地

３ 停車又は駐車をする一般旅客自動車運送事業用自動車等の範囲

停車又は駐車をする一般旅客自動車運送事業用自動車等の範囲は、羅臼町が行う無償運

送のスクールバスの運送の用に供する自動車とする。

印

北海道釧路方面公安委員会告示第■号

道路交通法（昭和35年法律第105号）第44条第２項第２号の規定により、目梨郡羅臼町内

の乗合自動車の停留所における一般旅客自動車運送事業用自動車等の停車又は駐車に関して

合意したので、次のとおり告示する。

令和７年■月■日

北海道釧路方面公安委員会委員長 木 下 正 明

１ 合意した者

⑴ 羅臼町

⑵ 北海道釧路方面公安委員会

⑶ 北海道運輸局釧路運輸支局

⑷ 阿寒バス株式会社

⑸ 北海道開発局釧路開発建設部中標津道路事務所

⑹ 釧路総合振興局釧路建設管理部中標津出張所

２ 一般旅客自動車運送事業用自動車等が停車又は駐車をする乗合自動車の停留所

一般旅客自動車運送事業用自動車等が停車又は駐車をする乗合自動車の停留所は、阿寒

バス株式会社が管理する次の表に掲げる停留所とする。

停留所名 進行方向別 所 在 地

１ 植別橋 北西 目梨郡羅臼町峯浜町172番地２

２ 植別橋 南東 目梨郡羅臼町峯浜町172番地２

３ 峰浜入口 北 目梨郡羅臼町峯浜町14番地

４ 峰浜入口 南 目梨郡羅臼町峯浜町14番地

５ 峯浜町 北 目梨郡羅臼町峯浜町52番地

６ 峯浜町 南 目梨郡羅臼町峯浜町39番地

７ 幌萌町 北 目梨郡羅臼町幌萌町無番地

８ 幌萌町 南 目梨郡羅臼町幌萌町無番地

９ 運動公園 北東 目梨郡羅臼町幌萌町623番地

10 運動公園 南西 目梨郡羅臼町幌萌町40番地

11 春日大川 北 目梨郡羅臼町春日町251番地

12 春日大川 南 目梨郡羅臼町春日町251番地

13 春日福祉会館前 北東 目梨郡羅臼町春日町305番地

14 春日福祉会館前 南西 目梨郡羅臼町春日町18番地

15 春日中央 北東 目梨郡羅臼町春日町61番地

16 春日中央 南西 目梨郡羅臼町春日町78番地

17 精神川 北 目梨郡羅臼町春日町77番地

18 精神川 南 目梨郡羅臼町春日町27番地

19 麻布福祉会館前 北東 目梨郡羅臼町麻布町39番地

20 麻布福祉会館前 南西 目梨郡羅臼町麻布町２番地

21 麻布橋南 北 目梨郡羅臼町麻布町76番地

22 麻布橋南 南 目梨郡羅臼町麻布町79番地

23 八木浜 北東 目梨郡羅臼町八木浜町14番地

24 八木浜 南西 目梨郡羅臼町八木浜町402番地

25 八木浜学校 北東 目梨郡羅臼町八木浜町190番地

26 八木浜学校 南西 目梨郡羅臼町八木浜町３番地

27 知昭中央 北 目梨郡羅臼町知昭町14番地

28 知昭中央 南 目梨郡羅臼町知昭町11番地

29 知昭神社 北東 目梨郡羅臼町知昭町24番地

30 知昭神社前 南西 目梨郡羅臼町知昭町12番地

31 松法橋詰 北東 目梨郡羅臼町松法町12番地

32 松法橋詰 南西 目梨郡羅臼町松法町15番地

33 高校前 北 目梨郡羅臼町礼文町62番地

34 高校前 南 目梨郡羅臼町礼文町60番地

35 礼文入口 北東 目梨郡羅臼町礼文町15番地

36 礼文入口 南西 目梨郡羅臼町礼文町１番地

37 羅臼本町 北東 目梨郡羅臼町本町38番地

38 羅臼本町 南西 目梨郡羅臼町本町13番地

39 富士見町 北西 目梨郡羅臼町富士見町108番地

40 富士見町 南東 目梨郡羅臼町富士見町108番地

41 羅臼診療所前 北西 目梨郡羅臼町栄町100番地83

42 羅臼診療所前 南東 目梨郡羅臼町栄町100番地

43 阿寒バス羅臼営業所 北西 目梨郡羅臼町栄町100番地78

44 阿寒バス羅臼営業所 南東 目梨郡羅臼町栄町100番地78

45 羅臼小学校前 北西 目梨郡羅臼町本町41番地

46 漁業組合前 北東 目梨郡羅臼町船見町105番地３

47 漁業組合前 南西 目梨郡羅臼町船見町132番地

48 洞くつ前 北東 目梨郡羅臼町共栄町21番地

49 洞くつ前 南西 目梨郡羅臼町共栄町22番地

50 チトライ 東 目梨郡羅臼町共栄町６番地

51 チトライ 西 目梨郡羅臼町共栄町６番地

52 ガゼ岩 北東 目梨郡羅臼町共栄町421番地

53 ガゼ岩 南西 目梨郡羅臼町共栄町34番地

54 随道口 北東 目梨郡羅臼町海岸町無番地

55 随道口 南西 目梨郡羅臼町海岸町468番地

56 海岸町第一 北東 目梨郡羅臼町海岸町89番地

57 海岸町第一 南西 目梨郡羅臼町海岸町89番地

58 海岸町第二 北東 目梨郡羅臼町海岸町65番地

59 海岸町第二 南西 目梨郡羅臼町海岸町65番地

60 神社前 北東 目梨郡羅臼町海岸町112番地

61 神社前 南西 目梨郡羅臼町海岸町112番地

62 海岸町中央 北東 目梨郡羅臼町海岸町441番地

63 海岸町中央 南西 目梨郡羅臼町海岸町441番地

64 南橋詰 北 目梨郡羅臼町海岸町57番地

65 南橋詰 南 目梨郡羅臼町海岸町57番地

66 サシルイ 北東 目梨郡羅臼町海岸町５番地

67 サシルイ 南西 目梨郡羅臼町海岸町21番地

68 サシルイ中央 東 目梨郡羅臼町海岸町109番地

69 サシルイ中央 西 目梨郡羅臼町海岸町109番地

70 天狗岩 北西 目梨郡羅臼町海岸町４番地

71 天狗岩 南東 目梨郡羅臼町海岸町４番地

72 サクホク橋詰 北 目梨郡羅臼町海岸町79番地

73 サクホク橋詰 南 目梨郡羅臼町海岸町79番地

74 モセカル別中央 北 目梨郡羅臼町岬町100番地

75 モセカル別中央 南 目梨郡羅臼町岬町100番地

76 岬町橋詰 北 目梨郡羅臼町岬町13番地

77 岬町橋詰 南 目梨郡羅臼町岬町13番地

78 岬町漁港前 北東 目梨郡羅臼町岬町29番地

79 岬町漁港前 南西 目梨郡羅臼町岬町29番地

80 コミセン前 北 目梨郡羅臼町岬町119番地

81 コミセン前 南 目梨郡羅臼町岬町119番地

82 建根別橋詰 北 目梨郡羅臼町岬町90番地

83 建根別橋詰 南 目梨郡羅臼町岬町90番地

84 建根別中央 北東 目梨郡羅臼町岬町75番地

85 建根別中央 南西 目梨郡羅臼町岬町75番地

86 岩見橋詰 北東 目梨郡羅臼町岬町79番地

87 岩見橋詰 南西 目梨郡羅臼町岬町79番地

３ 停車又は駐車をする一般旅客自動車運送事業用自動車等の範囲

停車又は駐車をする一般旅客自動車運送事業用自動車等の範囲は、次の表の左欄に掲げ

る運行事業者が、同表の右欄に掲げる旅客の運送の用に供する自動車とする。

運送事業者 自動車

羅臼町 無償運送スクールバス